Resposta ao Requerimento nº 1931/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre retirada de galhos da rua Jose Solidário Pedroso, Vila

São Sebastião.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DEE VALINHOS
“ Ref. C.l. Nº 1347/2022 - DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/S.G.”

“ Ref. Resposta Requerimento Nº 1931/2022”

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAISIS.G.

Encaminho o presente para conhecimento e continuidade das providências,
conforme manifestações do Departamentode Gerenciamento de Projetos.

S.D.U.M.A., em 01 de novembro de 2022.     Secretário-de Desenvolvimento Urbanó e Meio AmbienteER,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

BAR
C.l. nº 1347/2022-DAI/SG Em 26 de outubro d 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21931/2022 (Proc. Administrativo nº

24792/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
HUGOMAGÁGNINI ALVES TELLES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5127/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS (9
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1931/2022

Ementa: Informações sobre retirada de galhos
da Rua José Solidário Pedroso, na Vila São
Sebastião.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que transitam pela rua

José Solidário Pedroso, na Vila São Sebastião, os mesmos nos relatam que não tem

condições de caminhar na calçada da referida rua, pois a mesma está coberta por

restos de podas de árvores como galhos e folhas. (foto em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento dos restos de podas que estão na

calçada da rua José Solidário Pedroso, defronte ao número 43, na Vila São

Sebastião?

2) Se sim, quando será realizada a limpeza da referida rua?

3) Referente aos galhos de poda de árvores que estão na calçada, de quem é

responsabilidade para recolhê-los?

4) Quando será realizado o recolhimento destes galhos?

DRA

[Epsm

Requerimentonº1931/2022-Processo5127/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em17/10/2022às10:11:51,epodeconteroutras

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5127/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 3
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Muniícipes que transitam pelo local procuraram este vereador, para solicitarem

providências.

Valinhos, 11 de outubro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimentonº1931/2022-Processo5127/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em17/10/2022às10:11:51,epodeconteroutras

PREFEITURA DE Fis. nº ou Rubrica  E VALINHOS .
e | Proc./ano (DT. (aU 292

detiss

AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A.., em 27 de outubro de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

Fis.ne Rubrica:PREFEITURA DE

É VALINHOS
Proc.nº/Ano: 3

À Coordenadoria de Fiscalização

Considerando a indicação, encaminho o presente para
informar.

D.G.P., em 31 de outubro de 2022.

OevcohcAls.
Engº Viviani Christina Motta Steck

DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Diretora

Recebido
3 1/0UT20777e

Fátima Conceição 5. Fonseca
AgenteAdministrativo ||

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA
| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: i

mprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

     Fls.nº 06PREFEITURA DE

VALINHOS
    Procn* C.. nº 1347/2022-DAI/SG

Reg. Nº 1931/2022-CMV
ÃO DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Em vistoria relizada no local na data de hoje, verificou-se que

a Calçada defronte ao endereço indicado encontra-se livre e

desobstruída, não havendo galhos ou restos de poda de árvore na

mesma. Sendo assim, as respostas a todos os questionamentos
constantes no requerimento ficam prejudicadas.

Com as informações prestadas, encaminho a presente CL.l.

para ciência e retorno ao D.A.1./5.G. |
- Ricardo Rodrigues Reis

Coordenadoria de Fiscalização C.F./S.D.U.MA,
Coordenador

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site wma valinhas o 00

BAR Fls.nº Rubrica:csda PREFEITURA DEe a,

          e VALINHOS Proc.nº/Ano:
RARAS

Ao Sr. Secretário de DesenvolvimentoUrbano e Meio Ambiente

Considerando as informações retro prestada pela Coordenadoria de Fiscalização,

encaminho a presente para ciência e demais providências.

D.G.P., em 01 de novembro de 2022.

gL shrek,
Eng? Viviani Christina Motta Steck

DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br|site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SJ8ED1JY00E7YV00
		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300

		2022-11-08T15:35:51-0300